
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ ИСПОЛНИ
ТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА ТЕТЮШ- 

СКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙ
ОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН»

«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ  
ТЭТЕШ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ  
МЭГАРИФ БУЛЕГЕ» 

МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА УЧРЕЖДЕ- 
НИЕСЕ

422370 г.Тетюши, ул.Ленина, 37А 422370 Тэтеш шэЬэре, Ленин ур., 37А

тел. (84373) 2-53-32, 2-54-09, тел./факс 2-53-28, e-mail: roo.tetushi@mail.ru 

ОКПО 30392345, ОГРН 1111690059689, ИНН/КПП 1638011140/163801001_____________

Приказ

№ о/д от мая 2020 г

О комплектовании образовательных учреждений Тетюшского 
муниципального района, реализующих образовательную программу 

дошкольного образования, на 2020-2021 учебный год

В целях совершенствования организации предоставления дошкольного об
разования, во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 
07.05.2012 г. №599 "О мерах по реализации государственной политики в обла
сти образования и науки", комплектования образовательных учреждений Те
тюшского муниципального района, реализующих образовательную программу 
дошкольного образования, на 2020-2021 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Осуществить комплектование образовательных учреждений Тетюшского 

муниципального района, реализующих образовательную программу до
школьного образования, на 2020-2021 учебный год с использованием ав
томатизированной информационной системы «Электронный детский 
сад».

2. Утвердить на 2020-2021 учебный год количество групп по возрастам, ко
личество дошкольных мест и количество свободных мест в образователь
ных учреждениях Тетюшского муниципального района, реализующих 
образовательную программу дошкольного образования (приложение).

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Г.Ф. Кирилина

mailto:roo.tetushi@mail.ru


Приложение
к приказу МКУ «Отдел образования Исполнительного комитета

Тетюшского муниципального района» 
от мая 2020 года о/д

Количество групп по возрастам, количество дошкольных мест и количество свободных мест в 
образовательных учреждениях Тетюшского муниципального района, реализующих 

образовательную программу дошкольного образования,
на 2020-2021 учебный год

№
п/п

наименование 
образовательного учреждения

наименование
группы

возраст детей 
для приёма, 

полных лет на 
01.09.2017

количество 
мест в 

группе, 
всего

количество 
свободных 

мест для 
комплек
тования

1. МБДОУ «Детский сад 
«Рябинушка» города Тетюши»

2 ранняя-1 младшая 1-3 20 18
2 младшая 3-4 21 3

средняя 4-5 25 3
старшая 5-6 25 3

подготовительная 6-7 25 25
татарская

разновозрастная 3-7 14 2

2. МБДОУ «Детский сад 
«Берёзка» города Тетюши»

2 ранняя-1 младшая 1-3 20 15
2 младшая 3-4 20 11

средняя 4-5 20 8
старшая 5-6 20 10

подготовительная 6-7 26 1
татарская 3-7 20 13

3.
МБДОУ «Детский сад комби
нированного вида «Сказка» 
города Тетюши»

2 ранняя 1-2 20 20
1 младшая 2-3 20 20
2 младшая 3-4 25 2

средняя 4-5 24 1
средняя (2) 4-5 24 0

старшая 5-6 26 0
подготовительная 6-7 25 0
логопедическая 5-7 14 5

4. МБДОУ «Детский сад 
«Малыш» города Тетюши»

2 ранняя-1 младшая 1-3 15 14
1 младшая 2-3 21 6

2 младшая -  средняя 3-5 25 4
старшая -  

подготовительная 5-7 25 1

5. МБДОУ «Детский сад 
«Колосок» города Тетюши»

2 ранняя-1 младшая 1-3 20 11
2 младшая-средняя 3-5 21 5

средняя-старшая 4-6 25 5
подготовительная 6-7 25 3

6. МБДОУ «Детский сад 
«Теремкей» города Тетюши» разновозрастная 3-7 10 7

7.
МБДОУ «Детский сад 
«Колобок» села Большие 
Тарханы»

младшая
разновозрастная 1-3 15 11

старшая
разновозрастная 3-7 20 11

8. МБДОУ «Детский сад 
«Улыбка» села Кильдюшево» разновозрастная 1-7 15 5

9. МБДОУ «Детский сад 
«Солнышко» села Киртели» разновозрастная 1-7 20 16

10. МБДОУ «Детский сад 
«Родничок» села Урюм» разновозрастная 1-7 15 10

11.
МБДОУ «Детский сад 
«Ромашка» села Большое 
Шемякино»

разновозрастная 1-7 15 13

12. МБДОУ «Детский сад Колобок» разновозрастная 1-7 20 18



деревни Жуково»

13. МБДОУ «Детский сад 
«Улыбка» села Большая Турма» разновозрастная j 1 -7 15 6

14. МБДОУ «Детский сад 
«Солнышко» села Нармонка» разновозрастная ! 1 -1 14 7

15. МБДОУ «Детский сад 
«Милешкей» села Алабердино» разновозрастная j 1 -7 18 3

16. МБДОУ «Детский сад 
«Алёнушка» с. Пролей-Каша» разновозрастная 1-7 15 8

17. МБДОУ «Детский сад 
«Со лнышко» села Бакрчи» разновозрастная ■ 15 14

18.
МБОУ «Малошемякинская 
НОШ-детский сад» (дошколь
ная группа)

разновозрастная 1-7 15 10

19.
МБОУ «Монастырская НОШ- 
детский сад» (дошкольная 
группа)

разновозрастная 1-7 11 7

20.
МБОУ «Б.Бисяринская НОШ- 
детский сад» (дошкольная 
группа)

разновозрастная 1-7 15 3

21.
МБОУ «Утямишевская НОШ- 
детский сад» (дошкольная 
группа)

разновозрастная 1-7 10 7

22.
МБОУ «Кляшевская НОШ- 
детский сад» (дошкольная 
группа)

разновозрастная 1-7 10 8

23. МБОУ «Беденьговская ООШ» 
(дошкольная группа) разновозрастная 1-7 12 7

24. МБОУ «Тоншерминская СОШ» 
(дошкольная группа) разновозрастная 1-7 10 8


